memperingati wafatnya nenek baginda, Rajapatni, yakni puteri Gayatri dari Kerajaan

Singasari. Slametan srada yang kemudian dianggap sebagai sebuah pesta, diselenggarakan

Prabu Hayam Wuruk secara besar-besaran di istana pada tahun 1362 Masehi atau bulan

Badra tahun 1284 Saka (Mulyana, 1979: 07). Secara tekstual, upacara srada diuraikan

secara panjang lebar dan terperinci dengan persiapan yang dilakukan sebelum upacara

diselenggarakan, seperti tampak pada kutipan pupuh berikut.

Pupuh 63

2) Atas perintah sang rani Sri Tribuana Wijayatunggadewi, supaya pesta Serada Sri
Rajapatni dilangsungkan Sri Baginda.